
 

 

 
           ORIGINALE 
 
Codice Ente 10839 
 
 
DELIBERAZIONE  17  Prot. 2927 
in data 30.01.2012 
 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
OGGETTO: COSTITUZIONE  DI  PARTE  CIVILE  NEL PROCESSO PENALE PER 

LA RESTITUZIONE  ED IL RISARCIMENTO DEL DANNO SUBITO 
PER FURTO CANALI DI GRONDA PRESSO IL CIMITERO DI LEVATA 
NEI GIORNI 11 E  18 MARZO 2010, NEI CONFRONTI DEL SIGNOR 
MESSORI STEFANO. INCARICO  ALL'AVVOCATO  MONICA  
CHIOCCHI A RAPPRESENTARE IL COMUNE DI CURTATONE.       

 
 
 
 

L’anno duemiladodici addì trenta del mese di gennaio alle ore 18.30 nella sala delle 
adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, 
vennero oggi convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All'appello 
risultano: 

 
BADOLATO ANTONIO SINDACO Presente 
DE DONNO GIUSEPPE VICESINDACO Assente 
FERRARI FRANCESCO ASSESSORE Presente 
BENATTI ALESSANDRO ASSESSORE Assente 
GOATELLI RICCARDO ASSESSORE Presente 
BOTTANI CARLO ASSESSORE Presente 
      
      

 
      Totale presenti   4 
      Totale assenti    2 

 
 
 
 
 
Partecipa all’adunanza il Segretario Generale Dott. GIUSEPPE CAPODICI il quale 
provvede alla redazione del presente verbale  

 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANTONIO BADOLATO nella sua 
qualità di Sindaco assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell'argomento indicato in oggetto. 
 

 
 



 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

Premesso  che: 
-  nei giorni 11 e 18 marzo 2010 presso uno dei nostri cimiteri e più precisamente quello di 
Levata-San Silvestro, è avvenuto il furto  di canali di gronda e pluviali di rame; 
- i nostri agenti di Polizia Locale hanno colto in fragrante il responsabile  dei suddetti furti 
signor Messori Stefano; 
-  a seguito delle formalità di rito la Procura della Repubblica presso il Tribunale di 
Mantova ha emesso decreto di citazione a giudizio art. 552 C.P.P. del signor  Messori 
Stefano per il giorno 07.03.2012; 
- secondo quanto previsto nel suddetto atto di citazione il nostro Ente ha possibilità  di 
esercitare l’azione civile per la restituzione ed il risarcimento del danno subito mediante 
l’assistenza di un difensore; 
 
Tenuto conto che il danno subito da questo Ente  per il furto dei canali di gronda in rame 
si aggira intorno a € 10.000,00  circa; 
 
Ritenuto di esercitare l’azione civile nei confronti del signor Messori Stefano per la 
restituzione  ed il risarcimento del danno subito a causa del furto dei canali di gronda e 
pluviali  perpetrato  dallo stesso l’ 11 e 18 marzo 2010   conferendo l’incarico all’Avvocato 
Monica Chiocchi del foro di Mantova; 
 
Visto il parere favorevole espresso ai sensi dell’art. 49, comma 1, del T.U. 
dell’ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 in data 30 gennaio 2012 
dal Responsabile del settore sulla regolarità tecnica del presente atto; 
 
Visto l’art. 134, comma 4, del T.U. dell’Ordinamento EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n. 267; 

 
Con voti unanimi espressi nei modi di legge 

 
DELIBERA 

 

1. Di costituirsi in giudizio nell’azione civile per la restituzione ed il risarcimento  del 
danno derivante dal furto dei canali di gronda e pluviali perpetrato  dal signor 
Messori Stefano in data 11 e 18 marzo 2010; 

2. Di incaricare l’Avvocato Monica Chiocchi del Foro di Mantova quale rappresentante 
Legale del Comune di Curtatone; 

3. Di demandare al Responsabile dell’Area Amministrativa gli adempimenti di 
competenza conseguenti alla presente deliberazione; 

4. Di dare atto che sul presente provvedimento è stato espresso favorevolmente il 
parere previsto dall’art. 49, comma 1 del D.L.vo 18.08.2000 n. 267; 

5. Data l’urgenza, con separata e unanime votazione, di rendere il presente atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del D.L.vo 18.08.2000 
n. 267. 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

letto approvato e sottoscritto come segue. 
 
              Il Presidente Il Segretario Generale 
            ANTONIO BADOLATO   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 

 
Pareri espressi 

 
Si certifica la regolarità tecnica – art. 49, comma 1°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. 
approvato con D.L.vo 18.08.2000 n. 267 
 Il Responsabile dell’Area 
                PIVA SONIA  
 
 
 
Relazione di pubblicazione: la presente deliberazione, su conforme dichiarazione del 
messo, è stata pubblicata il giorno 03 FEBBRAIO 2012 e vi rimarrà per 15 giorni 
consecutivi ed è stata contestualmente inclusa nell’elenco inviato ai Capigruppo Consiliari 
ai sensi dell’articolo 125 – del T.U. dell’Ordinamento degli EE.LL. approvato con D.L.vo 
18.08.2000 n° 267. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 
 
 
  
    L’Istruttore Direttivo 
 Rag. ENRICA MOTTA 

   
 
La presente deliberazione di Giunta Comunale è divenuta esecutiva il _______________ 
per: 
 
<A> ai sensi dell’art. 134, comma 3°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<B> ai sensi dell’art. 134, comma 4°, del T.U. dell’ordinamento EE. LL. approvato con 

D.L.vo  18.08.2000 n. 267. 
 
<C> pubblicazione all’Albo Pretorio dal_____________al_____________senza reclami. 
 
 Il Segretario Generale 
   Dott. GIUSEPPE CAPODICI 
 


